機種名称機種名称機種名称機種名称
高純度プロセスガス用減圧弁
型式型式型式型式 /  /  /  / シリーズシリーズシリーズシリーズ
AP500 Series
AP1000 Series
AP1100 Series
AP1200 Series
AP1400T Series

注意事項④ 使用上の注意事項       7
注意事項⑤ 製品の返却について、輸出に際して     8
型式表示方法および仕様
  AP500 Series         9～10
  AP1000 Series         11～12
  AP1100 Series         13～14
  AP1200 Series         15～16
  AP1400T Series         17～18
  AP1500 Series         19～20
  AP1600 Series         21～22
  AP1700 Series         23～24
  AP1900 Series         25～26
  AP2700 Series         27～28
  AP9000 & AP9100 Series        29～30
圧力計ガイド         31
タイドダイヤフラム構造について       32

②ボディ材質 ； SUS316L、SUS316Lダブルメルト
-8-
 型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様
AAAAP500P500P500P500 Series Series Series Series
一段式一段式一段式一段式小型小型小型小型減圧弁減圧弁減圧弁減圧弁
型式表示方法
① ② ③
AP5 02 S 2PW FV4 FV4
ポート番号
記号
S
SH
材質
ポペットボディ ノズル
SUS 316L
ダブルメルト
ダイヤフラム
エルジロイ®
SUS 316L
SUS 316L
ハステロイ® C-22
内面粗さ
記号
無記号
M
V
X 0.13μm
表面粗さ Ra max
0.4μm (標準)
0.25μm
0.18μm
記号
無記号
Ａ
注1）AP501以外は対応しません。
標準
負圧調整
注1)
負圧調整仕様
仕様
ポート数
記号
2PW
3PWG
2ポート
3ポート
ポート数
記号
FV4
MV4
TW4
1/4　フェースシール継手（メス）
1/4　フェースシール継手（オス）
配管接続方式
1/4　チューブ溶接
配管接続方式　(入口側①、出口側②)
設定圧力
記号
02
06
10
設定圧力範囲
0.0034～0.07MPa
0.0034～0.2MPa
0.007～0.4MPa
01 負圧調整仕様（A）
-88kPa～0.07MPa
0.007～0.7MPa

注3)
-12-
型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様
AP110AP110AP110AP1100 Series0 Series0 Series0 Series
一段式減圧弁一段式減圧弁一段式減圧弁一段式減圧弁    負圧調整用負圧調整用負圧調整用負圧調整用
型式表示方法
① ② ③ ④
AP11 01 S 2PW FV4 FV4
ポート番号
設定圧力
記号
01
設定圧力範囲
-88kPa～0.07MPa
材質
記号
S
SHP
SH
H ハステロイ® C-22
ハステロイ® C-22
ハステロイ® C-22
ノズル
SUS 316L
ダブルメルト
SUS 316L
ボディ ポペット ダイヤフラム
SUS 316L
ハステロイ® C-22
SUS 316L
内面粗さ
記号
無記号
M
V
X
表面粗さ Ra max
0.4μm (標準)
0.25μm
0.18μm
0.13μm
ゲージポート（入口側③、出口側④）
注1)
記号
無記号
0
V3
L
-0.1～0～0.2MPa
-0.1～0～0.4MPa
注1)圧力計について詳細は圧力計ガイド(別頁)
をご参照ください。
圧力計なし
（継手；1/4フェースシール　オス）
圧力計
ゲージポートなし
配管接続方式　(入口側①、出口側②)
記号
FV4
MV4
TW4
FV6
MV6
TW6
3/8　フェースシール継手（メス）
3/8　フェースシール継手（オス）
1/4　チューブ溶接
1/4　フェースシール継手（メス）
1/4　フェースシール継手（オス）
配管接続方式
3/8　チューブ溶接
ポート数
記号

SUS316L
-14-
型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様
AP12AP12AP12AP1200 Series00 Series00 Series00 Series
一段式減圧弁一段式減圧弁一段式減圧弁一段式減圧弁    大大大大流量流量流量流量    タイドダイヤフラム構造タイドダイヤフラム構造タイドダイヤフラム構造タイドダイヤフラム構造
型式表示方法
① ② ③ ④
AP12 02 S 2PW FV8 FV8
ポート番号
設定圧力
記号
02
06
10
15
25 1.7MPa（プリセット）
設定圧力範囲
0.007～0.2MPa
0.014～0.4MPa
0.014～0.7MPa
0.034～1.0MPa
材質
記号
S
SHP
SH
ノズルボディ ポペット
ハステロイ® C-22
SUS 316L
ダブルメルト
SUS 316L
ハステロイ® C-22
SUS 316L
ダイヤフラム
ハステロイ® C-22
内面粗さ
記号
無記号
M
V
X
0.25μm
0.18μm
0.4μm (標準)
0.13μm
表面粗さ Ra max
ポート数
記号
2PW
3PW
4PW
3ポート
ポート数
2ポート
4ポート
配管接続方式　(入口側①、出口側②)
記号
FV4
MV4
TW4
FV6
MV6
TW6
FV8
MV8
TW8
FV12
MV12
TW12
3/8　フェースシール継手（オス）
配管接続方式
1/4　チューブ溶接
1/4　フェースシール継手（メス）
1/4　フェースシール継手（オス）
3/8　フェースシール継手（メス）
3/4　チューブ溶接

Ra max 0.4μm（オプション；0.25μm、0.18μm、0.13μm）
-16-
型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様
AP14AP14AP14AP1400000000TTTT Series Series Series Series
一段式減圧弁一段式減圧弁一段式減圧弁一段式減圧弁    中流量中流量中流量中流量    タイドダイヤフラム構造タイドダイヤフラム構造タイドダイヤフラム構造タイドダイヤフラム構造
型式表示方法
① ② ③ ④
AP14 02 T S 2PW FV4 FV4
ポート番号
材質
記号
S
SH
SUS 316L
ハステロイ® C-22
SUS 316L
ダブルメルト
ハステロイ® C-22 ハステロイ® C-22
ノズルボディ ポペット ダイヤフラム
内面粗さ
記号
無記号
M
V
X
0.4μm (標準)
表面粗さ Ra max
0.25μm
0.18μm
0.13μm
負圧調整
注1)
記号
無記号
A
仕様
標準
負圧調整仕様
注1)　AP1402T以外は対応
しません。
ポート数
記号
2PW
3PW
4PW
2ポート
ポート数
3ポート
4ポート
配管接続方式　(入口側①、出口側②)
記号
FV4
MV4
TW4
FV6
MV6
TW6
FV8
MV8
TW8
1/2　フェースシール継手（オス）
1/2　チューブ溶接
3/8　フェースシール継手（オス）
3/8　チューブ溶接
1/2　フェースシール継手（メス）
配管接続方式
3/8　フェースシール継手（メス）
1/4　フェースシール継手（メス）
1/4　フェースシール継手（オス）
1/4　チューブ溶接
オプション
記号

AP90AP90AP90AP9000 00 00 00 & AP9100 & AP9100 & AP9100 & AP9100 SeriesSeriesSeriesSeries
一段式減圧弁一段式減圧弁一段式減圧弁一段式減圧弁    バルクガス用バルクガス用バルクガス用バルクガス用
型式表示方法
① ② ③
AP9 0 10 S 2PW FV16 FV16
ポート番号
シート材質
記号
無記号
VS べスペル®
材質
PCTFE (標準)
ゲージポート（出口側③） 注1
記号
無記号
0
V3
L
1
H
4
圧力計
ゲージポートなし
圧力計なし
（継手；1/4フェースシール　オス）
-0.1～0～0.2MPa
-0.1～0～0.4MPa
-0.1～0～1.1MPa
0～3MPa
注1)圧力計について詳細は圧力計ガイド(別頁)をご
参照ください。
-0.1～0～0.7MPa
材質
記号
S SUS 316L
材質
内面粗さ
記号
無記号
M
表面粗さ Ra max
0.4μm
0.25μm
ポート数
記号
2PW
3PW 3ポート
2ポート
ポート数
圧力計表示
注2
記号
無記号
MPA
表示
適用なし
MPa
注2）圧力計付きを選択した場合は
"MPA"記号をつけてください。
配管接続方式　(入口側①、出口側②)
記号
FV8
MV8
TW8
FV12
MV12
TW12
FV16
MV16
TW16
1　フェースシール継手（オス）
1　チューブ溶接
1　フェースシール継手（メス）